

دیار

آغاز برداشت خرما از نخلستان‌های بشاگرد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشاگرد از آغاز برداشت خرما از نخلستان‌های این شهرستان خبرداد. به گزارش ایسنا، احمدی افزود: پیش‌بینی می‌شود ۲هزار و یکصد تن خرما از ۷۰۰ هکتار نخلستان این شهرستان برداشت شود. وی اظهار کرد: پارسال به دلیل آسیب بارندگی برداشت محصول خرما در این شهرستان کاهش ۸۰درصدی داشت. خاطر نشان کرد: محصول خرمای این شهرستان در شهرستان‌های جاسک و میناب به فروش می‌رسد. احمدی در پایان با بیان این که مضافتی، مرداسنگ و هلیلی، مرغوبترین ارقام خرما در بشاگرد است، عنوان کرد: برداشت این محصول همه ساله از نیمه‌دوم مردامه آغاز شده و تا نیمه‌اول مهر ادامه دارد.

پیش‌بینی تولید ۳۳۱ تن کنجد در خراسان جنوبی

رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۳۱ تن کنجد از اراضی کشاورزی خراسان جنوبی برداشت شود. «هاشم ولی پورمطلق» در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: پیش‌بینی می‌شود بیش از ۴۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی خراسان جنوبی در سال ۹۲ و ۹۳ زیر کشت کنجد باشد. وی با اشاره به این که شهرستان بشرویه با ۱۹۰ هکتار و ۱۵۲ تن تولید کنجد بیشترین سطح زیر کشت کنجد را دارد، برداشت کنجد از اواخر شهریور آغاز تا پایان مهر ادامه دارد. رئیس جهاد کشاورزی خراسان جنوبی افزود: پیش‌بینی می‌شود با برداشت کنجد امسال ۲۶ میلیون و ۴۸۰ هزار ریال درآمد عاید کشاورزان شود. ولی پورمطلق شمار بهره‌برداران کنجد در استان را ۱۴۱۰ نفر برشمرد و افزود: پارسال، ۱۷۳ تن کنجد از مزارع کشاورزی خراسان جنوبی برداشت شد که با فروش این میزان، ۱۲ میلیارد و ۱۱۰ میلیون ریال درآمد عاید کشاورزان شد. وی خاطر نشان کرد: کنجد برداشت شده از مزارع کشاورزی استان در داخل استان مصرف می‌شود.

برگزاری دومین دوره مسابقات ربات‌های جنگجو در جلفا

دومین دوره مسابقات ربات‌های جنگجو با حضور ۶۲ دانش‌آموز از شهرستان‌های جلفا، مرند و تبریز برگزار شد. به گزارش ایسنا، مریم رستمی، دبیر اجرایی مسابقات گفت: در این دور از مسابقات که با استقبال کم‌نظیر از سوی دانش‌آموزان و اولیای آنان همراه بود، ۳۵ دانش‌آموز در مقطع تحصیلی ابتدایی، ۱۵ نفر در مقطع راهنمایی و ۱۲ نفر در مقطع دبیرستان با ربات‌های دست‌ساز خود به رقابت پرداختند. وی افزود: با وجود امکانات محدود در پژوهش‌سرای خوارزمی شهرستان جلفا دانش‌آموزان در کوتاه‌ترین زمان ممکن با قوانین و علم این رشته آشنا شدند که ۳۴ دانش‌آموز از شهرستان جلفا، ۳۱ دانش‌آموز از شهرستان مرند و ۷ دانش‌آموز از شهرستان تبریز در این دور از مسابقات شرکت کردند. وی با بیان این که این دور از مسابقات به صورت دو حذقی برگزار شد، گفت: تیم داری حاضر در این مسابقات از بین دانش‌آموزان گروه جلفا یک تیم چهار نفری ابرای مسابقات استانی که در ۲۵ شهریور در تبریز برگزار می‌شود، انتخاب می‌کنند. براساس این گزارش، در این رقابت‌ها در مقطع ابتدایی رضا موسالو، امیر حسن ایوبی و محمد رضا مددی به ترتیب اول تا سوم شدند و در مقطع متوسطه اول ایمان قاسم‌زاده اول شد و حسین سیرانی و مسعود سیرانی مقام‌های دوم و سوم را کسب کردند.

در رده سنی متوسطه دوم نیز حسن رجب‌پور، هادی باکنزآد و همایون سامعی جو به ترتیب مقام‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

پساب‌های شهر کهای صنعتی محیط‌زیست همدان را آلوده کرده‌اند

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان همدان گفت: شهر کهای صنعتی سینهدو سامن ملایر فاقد تصفیه‌خانه بوده و پساب‌های آلوده خود را در محیط‌زیست تخلیه می‌کنند.

رضا دانش‌پژوه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که این شهر کهای از اصلی‌ترین شهر کهای موجود در سطح استان هستند که مشکل آلودگی پسابی دارند، اظهار کرد: طرح‌های مطالعاتی احداث تصفیه‌خانه در این دو شهر که مطالعه شده، اما اجرای آن از سوی شرکت شهر کهای صنعتی منوط به تأمین اعتبار شده‌است.

نیازمند دومیلیارد تومان اعتبار است و متأسفانه شرکت شهر کهای صنعتی با مشکل اعتبارات عمرانی مواجه بوده و نیازمند تأمین اعتبار از سوی دولت است. وی با اشاره به آن که شرکت شهر کهای صنعتی در صدد احداث و راه‌اندازی تصفیه‌خانه در تمامی شهر کهای نواحی صنعتی است، تصریح کرد: مکاتبات لازم در خصوص رفع مشکلات زیست محیطی انجام شده و تحقق این مهم منوط به تأمین اعتبار شده، هر چند امسال در شهر کهای تعدادی پروژه‌استارت خودرود شروع به کار کرده‌است.



گزارش «شهروند» از زشت و زیبای خرم‌آباد

قصه تناقض‌های یک شهر

امهدی افروزش

نیز آن را تأیید می‌کند و می‌گوید که ۲۰۰ هزار نفر بیکار شرایط استان لرستان را بحرانی کرده‌اند. معادله ساده‌ای است، بیکاران شهرستان‌ها به مرکز استان می‌آیند و اولین مسأله‌شان یعنی سکونت در اطراف شهر حل می‌کنند. در خانه‌های یک اتاقه اجری که سقف ایرانی‌تی دارد، حتی در خانه‌های حلی‌ساز و بعد راهی شهر می‌شوند. در پارک‌ها می‌نشینند تا کسی به کارگری ببردشان یا اطراف میدان دانش‌جو جمع می‌شوند و به هر کاری بله می‌گویند. به همین خاطر است که خرم‌آباد شهر مردمان نشسته هم می‌تواند باشد. شهر مردمانی که روی جسدول جوی کنار خیابان، در ورودی پارک کبوتر اطراف محله بازار، حاشیه کوچه‌زاهدان و داخل محله باجگیران نشسته‌اند و منتظر کار هستند. کاری که نیست.

لرستان هم اکنون بیکارترین استان کشور است و این در حالی است که تنها چند کیلومتر دورتر از مرکز آن آبشارهای خودنمایی می‌کنند که در واقع ده‌ها فرصت‌شغلی بی‌استفاده‌اند. یادریاچه کبوتر در وسط شهر است. دریاچه‌ای از دل زمین می‌جوشد و تصور کنید چه جلوه‌ایست شهر در دره و دریاچه‌ای که از دل زمین می‌جوشد. البته کتی تنها دریاچه نیست، نیم ساعت آسوترو رودخانه کهمان است. رودخانه‌ای که فقط ۲ یا ۳ ماه سال می‌توان از عرض آن عبور کرد. رودخانه‌ای که سرد است. اکبر راندانه از آنس ۵ سنگ

از اراضی اطراف شهر را در اختیار داشت، او می‌گوید و دروغ تو گویی مردمان هر خاطره‌ای را اول قصه می‌کنند و بعد... یک روز مهندسان ساسانی ۳۶۵ سنگره ساختند تا خورشید هر روز از داخل یکی از کنگره‌ها نور خود را به داخل قلعه بتابدند. یک روز حجاج علی عسگر کنار رود نشسته بود که زنان عشایر پاچه‌ها را بالا زدند تا از رودخانه رد شوند و ماست و شیر خود را بفرشند، حجاج علی با خود گفت من که اول قدر پول دارم چرا برای آنها پل نسازم. اولی قصه قلعه فلک‌الافلاک است و دومی پل حجاج علی عسگر. هر روز دیگری یکی از خلافاکارها ایستاد وسط کوچه و فریاد زد: این جا کوچه زاهدانه و بعد از آن کوچه شد کوچه زاهدان. بازار مواد، بازار خلاف، پشت بازار مرکزی شهر، کوچه‌های ۵۰ متری که شهرتشان تا ۵۰ کیلومتر آن طرف‌تر هم رفته است. خرم‌آباد شهری است که از دل تاریخ می‌آید.

هر گوشه از شهر اثری از تاریخ دارد، محله‌ای به جامانده از زمان قاجاری، کاخی از زمان ساسانی، دیوارهای از زمان ایلام و ساسانی که از زمان اشکانیان هم در ایران طنین‌انداز بوده است. خرم‌آباد جدید در محصول سیاست یکجانشینی رضاشاه می‌دانند و این هم از آن دست روایت‌هایی است که اگر چه سند تاریخی درباره آن وجود ندارد اما قصه سر زبان مردمان شهر است. احمدی یکی از ۲۴ پسر یکی از خان‌های قدیم شهر است، پدری که هزاران هکتار

آنچه زلزله در ایلام نمایان کرد

ضعف زیرساخت‌ها و کمبود امکانات



زلزله در بخش مورموری از توابع شهرستان آبدانان که با گذشتہ چند روز همچنان ادامه داد، بسیاری از ضعف‌های مهم استان ایلام از نداشتن زیرساخت‌های مناسب تا کمبود امکانات نامیانی کرد. به گزارش مهر، بخش مورموری چهار روز پیش بر اثر زلزله‌ای با قدرت ۶٫۲ ریشتر لرزید و همچنان این اثرش هالده‌دارد که موجی از خسارت به تأسیسات جانبی مناطق مختلف استان از جمله خود مورموری، روستاهای اطراف، دهلران، آبدانان و... وارد کرد.

خسارت‌ها، سرگردانی، کمبود مواد غذایی، آب، یخ و چادر از یک طرف و از طرفی دیگر نبود امکانات باعث شد مردم همچنان سرگردان باشند و هنوز اسکان ۱۰۰ درصدی هم صورت‌نگرفته است. اما باید گفت علل این همه مشکل در کمک‌رسانی و حل مشکلات مردم ریشه در مسائل و مشکلات عمیق خوداستان دارد که مانع از خدمات‌رسانی مطلوب شده است.

نخستین و مهم‌ترین ضعف‌هایی که در اثر این زلزله در استان ایلام نمایان شد بحث راه‌های ارتباطی بود که به دلیل کوهستانی بودن و غیراستاندارد بودن تمامی مسیرهای ارتباطی در همان شروع زلزله بسته و ریزش کوه‌ها باعث بسته شدن جاده‌ها شد.

هم اکنون مسیرهای ارتباطی به بخش مورموری از وضع مناسبی برخوردار نیستند و همان عملی شد که کمک‌رسانی به موقع انجام نشود و خود این عامل باعث بسیاری مشکلات دیگر می‌شود. بحث مهمی دیگری در که در استان در پی زلزله نمایان شد نبود امکانات اعم از مواد غذایی، آب معدنی، چادر، بالگرد، خودروهای امدادی و... بود که متأسفانه این عوامل مشکلات بسیار زیادی برای مردم ایجاد کرد.

ریال بوده است. وی با بیان این که بیشترین خسارت‌ها مربوط به شهرستان آبدانان به میزان ۸۰۰ میلیارد ریال بوده است، تصریح کرد: میزان خسارت‌ها در دهلران و دره‌شهر به ترتیب ۳۵۰ و ۱۰ میلیارد ریال بوده است. مرورید در مورد میزان خسارت به ساختمان‌های مسکونی، شهری و روستایی این سه شهرستان اظهار داشت: در آبدانان یک هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی شهری و دو هزار و ۲۰۰ واحد روستایی نیازمند احداث مجدد و ۲ هزار و ۴۰۰ واحد شهری و ۳ هزار و ۶۰۰ واحد روستایی نیازمند بهسازی هستند.

استاندار ایلام ادامه داد: در دره‌شهر ۱۰۰ واحد مسکونی در نقاط شهری و ۴۰۰ واحد در مناطق روستایی نیازمند احداث مجدد هستند و ۶۰۰ شهری و ۹۰۰ واحد روستایی باید بهسازی شوند. مرورید با بیان این که خوشبختانه با اطلاع‌رسانی به مردم هیچ گونه فوتی در این زلزله نداشته‌ام، تصریح کرد: در مجموع ۳۵۲ نفر مصدوم شدند که بیشترین آنها مربوط به آبدانان یا ۱۲ نفر بوده است و در شهرستان دهلران ۴۱ نفر مصدوم شده‌است. وی با تأکید بر این که این میزان خسارت‌ها تا ساعت ۲۸،۱۲ مرداد بوده است، از توجه‌نهادریاست جمهوری قدرانی و ابراز امیدواری کرد: موضوع در هیأت دولت مطرح و جبران این خسارت‌ها از محل ماده ۱۲ تأمین اعتبار شود.

جدایی زوج‌ها به خاطر اجاره بالا در کرمان

رشدی‌زاده گفت: اگر دولت در مورد ساخت‌وساز مسکن‌های استیجاری «بی‌مسئولیت» باشد، به‌طور قطع قیمت اجاره‌بها همواره سیر صعودی خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: هر چه توازن بیشتری میان عرضه و تقاضای مسکن ایجاد شود، بحران کمتری را در بخش مسکن خواهیم داشت.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک کرمان با بیان این که «هم‌اکنون در شهر کرمان، افزایش چشمگیر متقاضیان مسکن استیجاری از یک سو و کاهش تمایل صاحب‌خانه‌ها به اجاره دادن منزل خود از سوی دیگر، توازن بازار اجاره‌بها را بر هم زده است» تصریح کرد: بدون اغراق در حاضر بسیاری از متقاضیان مسکن استیجاری در کرمان در در و در حسرت یک سقف اجاره‌ای هستند.

فرخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای‌جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر برداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین به‌نحوی است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همگامی مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر براتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

گزارش

یورو ۱۴ از آلودگی هوا در اصفهان می‌کاهد

استاندار اصفهان گفت: تعداد روزهای با آلودگی هوا در اصفهان بیشتر از تهران است و با توجه به این که ۷۰ درصد از آلودگی هوا به حمل‌ونقل درون شهری مربوط می‌شود، توزیع بنزین یورو ۴ تأثیر مهمی در کاهش آلودگی هوا دارد. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی استانداری اصفهان، رسول زرگرپور در دیدار معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران و مدیران این بخش اظهار کرد: به دلیل این که از استان اصفهان به‌عنوان یک استان برخوردار یاد می‌شود از منابع دولتی به صورت محدود بهره‌مند می‌شود و همین امر باعث شده که مدیریت استان به دنبال ایجاد منابع جدید در داخل استان باشد. زرگرپور با اشاره به این که در اجلاس استانداران سراسر کشور در سال گذشته از آنان خواسته شد که در خصوص کاهش مصرف گاز اقدامات اساسی صورت دهند و همکاری‌های لازم داشته باشند افزود: مدیریت استان اصفهان نیز با مدیریتی جهادی در این اقدامات قابل قبولی را انجام داد. وی به مصرف بالای گاز در صنایع استان اشاره کرد و دنبال سهم قابل توجهی در تولید نیرو اشتغال دارند و با این وجود با هماهنگی‌های صورت گرفته مصرف آنها کاهش یافت و ضایعات نسبی در خصوص کاهش مصرف گاز ایجاد شد. استاندار اصفهان با آلودگی هوا توسط نیروگاه‌های استان اشاره کرد و افزود: کمبود گاز در این نیروگاه‌ها باعث شده است که با مصرف سوخت‌های جایگزین روزانه حجم بالایی از مواد آلاینده در هوای شهر اصفهان شود. زرگرپور با بیان این که به‌طور استاندارد باید ۲ ماه از سال نیروگاه‌ها از سوخت مازوت استفاده کنند، عنوان کرد: متأسفانه در نیروگاه‌های استان اصفهان ۸ ماه مازوت و تنها ۴ ماه گاز مصرف می‌شود و باید وزارت‌نفت در خصوص تخصیص گاز به این نیروگاه‌ها اقدام کند. استاندار اصفهان افزود: اصل دولت تدبیر و امید بر شفاف‌سازی است و از وزارت‌نفت درخواست دارم که نسبت به برطرف کردن حجم بالای آلودگی دو نیروگاه موجود در اصفهان تاجایی که امکان دارد عنایت ویژه داشته باشد. زرگرپور در ادامه به تولید بنزین یورو ۴ در اصفهان و ضرورت مصرف این بنزین در این شهر اشاره کرد و افزود: به توجه به وعده مدیران در خصوص توزیع بنزین یورو ۴ از ابتدای مهرماه در اصفهان، امیدواریم با مصرف این بنزین مقداری از حجم آلودگی هوای شهر اصفهان کاهش یابد. وی با بیان این که تعداد روزهای با آلودگی هوا در اصفهان بیشتر از تهران است، تصریح کرد: ۷۰ درصد از آلودگی هوا به حمل‌ونقل درون شهری مربوط می‌شود و توزیع بنزین یورو ۴ تأثیر مهمی در کاهش آلودگی هوا خواهد داشت. زرگرپور از افغان کرد: آب سالم و هوای سالم دو در خواست اساسی مردم اصفهان از دولت است و امیدوارم که در خواست مردم اصفهان به گوش مسئولین مربوطه در هیأت دولت برسد. استاندار اصفهان با تأکید بر این که امکان مصرف سوخت مازوت در دو نیروگاه استان حتی برای یک دقیقه هم امکانپذیر نیست، افزود: باید گاز موردنیاز صرف‌اً برای مصرف این نیروگاه‌ها تأمین شود.

● ● ●

روند خشکسالی وضع مناطق بیلابقی استان سمنان را بحرانی کرد

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان سمنان از خشکسالی و خسارت ناشی از آن در سطح استان خبر داد و گفت: روند خشکسالی وضع مناطق بیلابقی سمنان را بحرانی کرده است. به گزارش مهر، سیدحسن میرعماد در گفت‌وگو با خبرنگاران در محل اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان سمنان با یادآوری این که ۹۸ درصد از سطح استان سمنان را منابع طبیعی تشکیل می‌دهد بیان کرد: طی خشکسالی‌های اخیر بیش از ۵۰ درصد مراتع استان آسیب‌دیده و به‌طور متوسط بالغ بر ۵۰ درصد از تولید علوفه دامی نیز کاهش پیدا کرده است. وی خاطر نشان کرد با ادامه این روند، وضع بحرانی را در بخش زراعی و دامکاری مناطق بیلابقی پیش رو خواهیم داشت. مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان سمنان، سیدحسین میرعماد وجود ۲۵۲ هزار هکتار جنگل با پوشش گیاهی متنوع را در سطح استان یادآور شد و افزود: متأسفانه آتش‌سوزی منجر به آسیب‌دیدن بخش قابل توجهی از بافت‌های جنگلی شده است و لذا احتمال وقوع مجدد آن زیاد است. میرعماد گفت: از جمله اقدامات به عمل آمده در این زمینه آموزش نهادهایی چون آتش‌هلال احمر، بست و سایر نهادهای مردمی در زمینه اطفای حریق است و با توجه به امکاناتی که در اختیار دهیارهای قرار داده شده خسارت ناشی از آتش‌سوزی در مقایسه با گذشته کاهش چشمگیری داشته است.